
COMUNE DI NOCERA ?ERIÀIESE
(P ROVIN CIA D I CATAN ZARO )

COMMISSANO STRAORDINAKIO DI LIQUIDAZIONE

ORIGINALE

DELIBERA

N. 20 del lgl03n019

OGGETTO: Comune di Nocera Terinese (CZ) - dissesto finanziario -
Awio procedura semplificata di estinzione dei debiti.
Transazione eredi De Luca - Competenze professionali Aw. Gregorio Barba
Posizione n. 205 ter della massa passiva-

L'anno duemiladiciannove, il giomo diciannove del mese di marzo alle ore 16,00 nella casa Comunale di

Nocera Terinese (CZ

PREMESSO

che il Comune di Nocera Terinese, con deliberazione n. 7 del 910512016 del Commissario

Straordinario, con i poteri del Consiglio Comunale, immediatamente esecutiva, ha dichiarato lo stato

di dissesto finanziario;

che con D.P.R. in dala 0110812016 la d.ssa D.ssa Teresa Colacione è stata nominata Commissario

straordinario di liquidazione per l'amministrazione della gestione e dell'indebitamento pregresso,

nonché per l'adozione di tutti prowedimenti per l'estinzione dei debiti dell'Ente;

con delibera n. 1 del 19 agosto 2016 la sottoscritta d.ssa Teresa Colacione, ai sensi dell'afi.252' co.

2, del D.lgs. 26712000, si è insediata presso il comune di Nocera Terinese quale commissario

Straordinario di Liquidazione per la gestione delle procedure del dissesto finanziario dell'Ente;

/ condeliberan.Il dei 2810312017, l'O.S.L. ha adottato la procedura semplificata di liquidazione aef )4fl
dissesto, ai sensi dell'art.258 del d.lvo 26712000; /.\

VISTA la transazione sottoscritta nell'ambito della procedura semplificata di liquidazione dei debiti con gli

eredi De Luca;

CONSIDERATO che nell'ambito della suddetta transazione l'aw. Gregorio Barba, in qualita di legale degli

eredi De Luca non ha ritenuto di accettare la rinuncia alla solidarieta professionale forense;



DATO ATTO che il suddetto legale ha quantificato, d'intesa con I'O.S.L-, i compensi professionali spettanti
per l'attivita legale resa nel giudizio pendente presso la Corte di Cassazione R.G. n. 19412013 e per quello
definito con sentenza della Corte di Appello n. 107412011, impugnato in Cassazione;

ATTESO CHE i compensi legali di cui sopra, secondo la legge forense, sono imputati in solido tra le parti
firmatarie dell'accordo transattivo, fatta salva I'azione di recupero da parte di colui che ha proweduto al
pagamento;

PRECISATO che I'O.S.L. in sede di liquidazione delle somme transatte con gli eredi De Luca ha
proweduto a recuperare nei loro confronti la quota del 50olo dovuta all'aw. Barba;

\{ISTA la fattura elettronica n. 7 del 22/02/2019 emessa dall'aw. Barba a saldo delle prestazioni
professionali sopraindicate, di€ 29.317,12 allordo della ritenuta d'acconto di€ 4.621,24;

CONSIDERATO che le suddette spese sono a carico del conto di liquidazione del dissesto;

RITENUTO di poter impegnare e liquidare la somma complessiva di € 29.31,7,12;

A.CQUISITA la certificazione da parte di Agenzia Entrate e riscossione in data 1910312019, attestante che il
soggetto non è inadempiente agli obblighi previsti dall'art. 4E bis del D.P.R.602/73;

\TSTO il TUEL 267/2000;

Yrsro il D.P.R. 378/93;

DELIBERA

La premessa è parte integrante del dispositivo;

di ritenere ammissibile il credito di € 29.317,12 vantato dall'Aw. Gregorio BARBA, C.F.
BRBGGR57P30H501Y, a titolo di compensi professionali spettanti quale legale degli eredi De Luca nel
giudizio pendente presso la Corte di Cassazione R.G. n. 19412013 e per quello definito con sentenza della
Corte di Appello n. 107412011, impugnato in Cassazione;

di ammettere nella massa passiva, posizione n. 205 ter, l'importo di cui sopra;

di dare atto che i[ suddetto importo è stato oggetto di recupero nella misura del 50% nei confronti degli eredi

De Luca;

di emettere un mandato di pagamento di € 29.317,12 a favore del Comune, quale sostituto d'imposta, il
quale procederà al pagamento, a favore del beneficiario, della somma netta ed al versamento all'erario della

ritenuta d'acconto;

di incaricare il Responsabile dell'Ufficio Finanziario di incamerare la suddetta somma sul conto Servizi

conto terzi intestato all'O.S.L. e di emettere sul medesimo conto il relativo mandato;

di includere il suddetto debito, ai sensi del comma 3 dell'art. 258 del TUEL, nell'apposito elenco da

allegare al piano di estinzione della massa passiva del dissesto;



di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva con successiva pubblicazione all'albo

pretorio del Comune di Nocera Terinese :

di fasmettere copia della presente delibera all'Aw Gregorio BARBA;

ditrasmetterecopiadellapresentedeliberaa[Responsabiledell,UfficioFinanziarioedalResponsabile
degli Affari Generali del Comune di Nocera Terinese'

Il Commissario Liquidazione
')

Awerso il presente prowedimento è ammesso ricorso giurisdizionale ql Tribunole amministrativo
';;r;;;ti;;";p,etente 

o, in alternativa, ricorso straoràinario al Capo dello Stato' rispettivamente

enio 60 e 120 giorni dalla notifica dello stesso'


